
Medicīna - nozare, kurā nemitīgi sevi attīstīt 

  

Mēs, 9.-12. klašu skolēni, kuri vēlas savu nākotni saistīt ar medicīnas nozari, 

6.novembrī devāmies uz Madonu. Karjeras konsultantes Ingrīdas Bērziņas 

piedāvātais seminārs “Izglītības un darba iespējas medicīnas nozarē” sniedza 

mums iespēju iepazīt medicīnas nozari, tās profesijas, mācību iestādes un uzzināt 

par attīstības perspektīvām tajā.  

Semināra laikā par simulāciju izmantošanu mācībās un izglītības iespējām 

Rīgas Stradiņa universitātē mums pastāstīja RSU 3. kursa studenti, par LU Paula 

Stradiņa Medicīnas koledžu un, īpaši, biomedicīnas laborantiem - koledžas 

pārstāves. Mums tika dota iespēja iepazīties ar Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienesta darbu gan prezentācijas, gan praktiskās nodarbības veidā, un 

ar tiem mūs iepazīstināja NMPD Madonas brigādes ārsta palīgi. Paralēli 

semināram LU Rīgas Medicīnas koledžas studenti praktiskajās nodarbībās uz 

mulāžas ļāva iepazīt laboranta, kurš ņem no vēnas asinis, darbu.  Noslēgumā 

Madonas slimnīcas medmāsa Ingrīda Rieksta pastāstīja par savu darba pieredzi 

un aicināja ekskursijā pa Madonas slimnīcu. Slimnīcā aplūkojām uzņemšanas un 

radioloģijas nodaļas, kā arī hemodialīzes un ķirurģijas kabinetus. 

Visekskluzīvākā iespēja bija iepazīt un aplūkot reanimācijas nodaļu, tās 

aprīkojumu un iespējas. 

Seminārs būs nozīmīgs atspēriena punkts nākotnes profesijas izvēlē, jo 

ikdienā nav iespējas tik daudz uzzināt par medicīnas nozari. 

Liels paldies skolotājai Ingrīdai par piedāvāto iespēju un šoferim Oļegam 

par mūsu izvizināšanu! 

 

9. b klases skolniece Elīza Luksa 

 


